[image: image1.jpg]

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Alfenas . Unifal-MG

Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700   .   Alfenas/MG   .   CEP 37130-000

Fone: (35) 3299-1000 . Fax: (35) 3299-1063
	[image: image2.jpg]Unifals

ATA DE DELIBERAÇÃO
Aos ...... dias do mês de ............ do ano de ......, às ...... horas, no ........................ (indicar local de instalação da comissão), presentes ........................, ........................ e ........................, respectivamente presidente e membros da Comissão de ....................... (Processo Administrativo Disciplinar ou Sindicância), designada pela Portaria nº ......., de ...... de ............ de dois mil e ......, do Magnífico Reitor, publicada no Quadro de Aviso dia ...... de ............ de dois mil e ...... , tendo se encerrado no dia .......... o prazo legal para apresentação de defesa por parte do servidor .................................... (ou tendo em vista que a peça de defesa, apresentada pelo servidor ..............................., não contém elementos suficientes para contrapor os fatos a ele imputados), DELIBEROU-SE: declarar sua revelia e comunicar o fato à autoridade instauradora, a fim de solicitar a designação de defensor dativo, consoante o disposto no § 1º do art. 164 da Lei nº 8.112/90.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos presentes. Eu, ............... (nome), .................. (membro ou secretário), a digitei.
	_______________________

(Nome)
Presidente
	_______________________

(Nome)
Membro
	_______________________

(Nome)

Secretário

ou

	________________________________

(Nome)
Presidente

	________________________________

(Nome)
Membro

	________________________________

(Nome)
Membro
	________________________________

(Nome)
Secretário

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]